que intendit Samariam versùs ab hostibus maximè infestatam. Mirum dictu! Syri minaces occurrunt, & Elifæum de Elifæo sciscitantur, negat iste, rectam insisti viam hominis deprehendendi; quam si quærant, non defuturum se ipsis ducem. Nec multa, præit ille; sequuntur isti. Et ecce, dum procedunt strenuè, inhiantes prædæ; Subitum oculis glaucoma obijcitur; deferuntur, Elifæo ductore, ipsam in urbem Samariam, maximè hostilem. Poterant telis impunè configi, vel gladijs contrucidari, ceu clausæ in cavea feræ, nisi pietas Elifæi obstitisset, quæ regi persuasit, ut in hostes arte non tam humana, quam divina captos, animadverteret bene faciendo. Quare non jam ut hostes, sed hospites excipiuntur lautò conviviò, & post illud incolumes dimittuntur. Illi mirati & stupefcentes sibi pro morte victum, pro interitu cibum, epulum pro poena paratum, insolitæ beneficentiæ præcones discedunt in Syriam, pedem eò non relaturi hostilem, ubi omnia alia meritis, summa humanitas occurrisset.

Malè tamen fuisse collocatam gratiam, docent sequentia. Etenim non diu post, Rex *Benadadus* Samariam arctissima obsidione coniecit in extremas angustias, ut ne obscœnis quidem cibus, & humanis corporibus abstineretur. Ex sacra historia constat, caput asinum vèniisse octoginta siclis, seu 22. florenis Rhenanis, seu 660. sestertijs; libram stercoris columbini quinque siclis, (unò florenò & 20. crucigeris, seu 40. sestertijs) matrèsque ad funestas filiorum epulas à fame compulsas esse. Inter eas calamitates Rex Israël *Iovannus*, furore concitatus in Elifæum, jubet eum ad necem rapi, tanquam accersitor

tor

tor malorum esset, qui averruncator non fuerat; mox tamen mutata mente ipsemet Prophetam addit, & desperatissimis cum eo questibus expostulat, ut cujus consilio retardata Samariæ deditio, cives ad ultima experienda adegerit. Mulcet exacerbatum animum placidis dictis Vates, promittit ingentem annonæ vilitatem in secuturam diem. Ei vaticinio fidem adhibentibus Rege, satrapisque; unus aliquis Ducum militarium non sustinuit cedere, sed ut vanum derisit, nec impunè. Postridie namque Syri, obsidentes urbem, repentino pavore percussis, cum putarent solvendæ obsidioni armatas copias à vicinis Regibus supervenisse; fugâ sese præcipites abstulerunt, panicum timorem in pectoribus, salutem in pedibus; hostem, qui nullus aderat, in auribus circumferentes. Ejus fugæ indices fiunt viri quidam leprosi. At Ioramus insidias veritus, mittit equites duos, (fames enim cum reliquis pecudes & jumenta, tum equos ita absumperat, ut ex ijs non nisi quinque strigosi & malè habiti tota in urbe Samaritana superessent) certiora exploraturos. Illi renuntiant, se viam Iordanem usque spolijs constratam reperisse: jacere sparsim arma, vestes, vasa, commeatum, quæ Syri, expeditius fugituri abjecerant. Ad eum nuntium Rex, populûsque incredibili gaudio completus est. Fit continuo Irruptio in castra, hoste vacua, prædâ referatissima; nam quidquid rapinæ barbara manus et omni Israëlitide convexerat, multitudini cessit in direptionem. Cæterum cum turba fame rabida confertissimè ad cibum rueret, Rex ad portam urbis constituit eum ipsum ducem, qui Vatis prædicatione